
Uchwała Nr 61/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 lutego 2016 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Powiatu
w Hrubieszowie.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego  (Dz.  U.  z  2016,  poz.203)  w  związku  z  art.  79  ust.  5  ustawy z  dnia
5 czerwca  1998  r.  o  samorządzie  powiatowym  (Dz.  U.  z  2015  r.,  poz.  1445  ze  zm.)  –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  w  części
uchwały Nr X/89/2015 Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie
ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  szkół  i  placówek
działających na terenie powiatu hrubieszowskiego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości
ich pobrania i wykorzystania .

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  uchwałą  Nr  46/2016
z 19 stycznia  2016  r.  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności
uchwały, o której mowa w sentencji,  w części § 4 ust. 3  i § 6 ust. 8 i 9 z powodu naruszenia
art. 90  ust.  3c,   ust.  3fa  i  ust.  3fb  ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty
(Dz. U. z 2015 r., poz. 2156).   

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Radzie  Powiatu  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego
prawa. Rada Powiatu w Hrubieszowie uchwałą Nr XI/108/2016 z dnia 28 stycznia 2016 roku
dostosowała  §  4  ust.  3  uchwały  objętej  postępowaniem  nadzorczym  do  obowiązujących
przepisów ustawy o systemie oświaty, oraz uchyliła jej  § 6 ust. 8 i 9.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co
w świetle  art.  79  ust.  5  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  powiatowym,
w związku  z  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania
administracyjnego, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Powiatu w Hrubieszowie,
2. Zarząd Powiatu w Hrubieszowie.


